[bookmark: _GoBack]31.05.2023г №16
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ЗА 2022 ГОД

        В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 30 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тугутуйское»» от 13.11.2019 г. № 35 Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2022 год по доходам в сумме 13583665,21 руб., по расходам в сумме 13382377,14 руб., с профицитом бюджета в сумме 201288,07 руб..
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по следующим показателям:
2.1. доходы бюджета МО «Тугутуйское» по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 1 настоящего решения;
2.2. расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2022 год согласно приложению № 2 настоящего решения;
2.4. расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Тугутуйское» за 2022 год согласно приложению № 3 настоящего решения;
2.5. источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета МО «Тугутуйское» в 2022 году согласно приложению № 4 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник».

Председатель Думы
муниципального образования «Тугутуйское»
Глава муниципального образования «Тугутуйское»	                      П.А. Тарбеев